

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 512/2025

Assunto: Providências junto às secretarias competentes visando à colocação de placa de denominação

da Praça Amaury Fernando Lencioni, no Centro, conforme Lei nº 6.662/2024, além da

revitalização daquela área.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam tomadas providências cabíveis junto às secretarias competentes visando à colocação de placa de denominação da Praça Amaury Fernando Lencioni, no Centro, conforme Lei nº 6.662/2024 (cópia anexa), além da revitalização daquela área.

Destacamos que já apresentamos emenda impositiva em 2024 para a realização do projeto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões. 19 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB / 1ª Secretária



CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Indicação nº /2025 - fls. 2/2



CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP PALÁCIO DA LIBERDADE

PUBLICAÇÃO BOMJ nº 1589 Data: 00 09 / 3024 Página nº 01

LEI Nº 6.662/2024

Dispõe sobre a denominação da PRAÇA AMAURY FERNANDO LENCIONI, Centro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica denominada PRAÇA AMAURY FERNANDO

LENCIONI a praça localizada no entroncamento das Ruas Pedro Guery e Pedro Joaquim Hardt, Centro, na cidade de Jacareí/SP, identificada como I.I44132.14.16.0001.00000.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacareí, 05 de setembro de 2024.

IZAIAS JOSÉ DE SANTANA Prefeito do Município de Jacareí

Autoria do projeto: Vereadora Maria Amélia.

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR